
 
 

UCHWAŁA NR XIII/75/2025 
RADY GMINY STARY BRUS 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania Nagrody Wójta Gminy Stary Brus zawodnikom osiągającym 
wysokie wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 28, 620.) Rada Gminy Stary Brus uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nagrody mogą być przyznawane zawodnikom będącym mieszkańcami Gminy Stary Brus, 
osiągającym wysokie wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, 
w dyscyplinach sportowych zarejestrowanych w polskich związkach sportowych. 

2. Wykaz polskich związków sportowych zawarty jest na stronie internetowej urzędu obsługującego 
ministra właściwego do spraw kultury fizycznej. 

3. W przypadkach szczególnych, nagrody mogą być przyznawane zawodnikom będącym mieszkańcami 
Gminy Stary Brus w dyscyplinach sportowych niezarejestrowanych w polskich związkach sportowych, 
mających szczególne znaczenie dla rozwoju kultury fizycznej, edukacji sportowej dzieci i młodzieży oraz 
promocji Gminy Stary Brus na arenie krajowej i międzynarodowej. 

§ 2. 1. Nagrody mogą być przyznawane zawodnikom w sportach indywidualnych, jak również 
wchodzącym w skład osady, sztafety, załogi, a także zawodnikom w zespołowych grach sportowych. 

2. Przez wysokie wyniki sportowe osiągane w danej dyscyplinie sportu rozumie się: 

1) udział w Mistrzostwach Europy, Pucharze Europy, Mistrzostwach Świata, Pucharze Świata, Igrzyskach 
Olimpijskich i Paraolimpijskich, ustanowienie rekordu Świata, ustanowienie rekordu Europy, 

2) zajęcie I – III miejsca w Mistrzostwach Polski, Pucharze Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży, 

3) ustanowienie rekordu Polski, 

4) zakwalifikowanie się do kadry narodowej, 

5) osiągnięcie innego wybitnego wyniku sportowego o znaczeniu krajowym lub międzynarodowym. (katalog 
otwarty, można sobie samemu to dookreślić ) 

§ 3. 1. Nagrody przyznawane są w roku i dotyczą osiągnięć sportowych uzyskanych w danym lub 
poprzednim roku. 

2. Nagrody mogą być przyznawane w formie rzeczowej lub pieniężnej. 

3. Wartość nagrody rzeczowej oraz wysokość nagrody pieniężnej ustala się w zależności od rangi 
osiągnięcia sportowego według poniższego schematu: 

1) osiągnięcia międzynarodowe (pkt 2 ust. 1) – do 50% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 20 czerwca 2025 r.

Poz. 3102



2) osiągnięcia ogólnopolskie (pkt 2 ust. 2) – do 40% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia; 

3) inne wybitne osiągnięcia sportowe (pkt 2 ust. 5) – do 30% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia. 

4. Nagrody finansuje się i wypłaca z budżetu Gminy Stary Brus, do wysokości środków przeznaczonych na 
ten cel. 

5. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika w danym roku kilku wyników sportowych, przyznaje się 
nagrodę za najlepszy z osiągniętych wyników. 

6. Wójt może cofnąć decyzję o przyznaniu nagrody, jeżeli właściwa organizacja sportowa stwierdzi 
nieprawidłowości w wyniku sportowym lub uchyli uzyskane osiągnięcie. 

§ 4. 1. Przyznanie nagrody zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe w krajowym lub 
międzynarodowym współzawodnictwie sportowym może nastąpić z własnej inicjatywy Wójta Gminy Stary 
Brus lub na wniosek: 

1) zawodników (rodziców lub opiekunów prawnych w przypadku zawodników niepełnoletnich) lub ich 
trenerów; 

2) dyrektora szkoły z terenu Gminy Stary Brus; 

3) radnych Gminy Stary Brus. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody składa wnioskodawca na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały, w terminie do 31 stycznia roku następującego po tym, w którym wynik sportowy został 
osiągnięty. 

3. Do wniosku o przyznanie nagrody należy dołączyć kopie dokumentów potwierdzających uzyskane 
osiągnięcia. Kopie dokumentów powinny być poświadczone za zgodność z oryginałem. 

4. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie nagrody, wnioskodawca 
zobowiązany jest do ich usunięcia w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania do usunięcia. 

5. Wniosek nie będzie rozpatrywany w przypadku: 

1) wycofania go przez wnioskodawcę, 

2) śmierci osoby, której wniosek dotyczy, 

3) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w wyznaczonym terminie. 

6. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody za wyniki sportowe nie jest równoznaczne z jej przyznaniem, 
mimo spełnienia przez zawodnika kryteriów określonych niniejszą uchwałą. 

§ 5. 1. Nagrody przyznaje Wójt Gminy Stary Brus. 

2. Nagroda przyznawana jest w formie decyzji, od której przysługuje odwołanie na zasadach określonych 
w Kodeksie postępowania administracyjnego. 

3. Wójt Gminy Stary Brus może z własnej inicjatywy przyznać nagrodę w każdym czasie, z pominięciem 
procedury składania wniosków. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stary Brus. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Kuszpa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3102


	UCHWAŁA NR XIII/75/2025 RADY GMINY STARY BRUS z dnia 11 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 5
	pkt 2 w § 4 ust. 5
	pkt 3 w § 4 ust. 5

	ust. 6 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2025-06-20T11:54:57+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




